
DECRETO Nº 5.462/07 DE 29/10/07 
 
ANULA PROCESSO LICITATÓRIO 85/07 
 
Nelson Cruz, Prefeito do Município de Campos Novos, Estado de 

Santa Catarina, no uso de suas atribuições previstas no Art. 100, inciso VIII da Lei Orgânica, 

 

Considerando o resultados das metas fiscais do segundo quadrimestre 

do exercício que apresenta déficit orçamentário; 

 

Considerando o despacho de fls. 96 dos autos do processo 85/07; 

 

Considerando o disposto no art. 22, inciso IV da Lei 3.235/07, 

 

 

D E C R E T A: 
 
 
Art. 1º - Fica revogado o Processo Licitatório 85/07 – Modalidade 

Convite 64/07, tornando nulo por ilegalidade na fase em que s encontra, não produzindo 

qualquer efeito. 

 

Art. 2º - O Departamento de Compras comunicará aos licitantes 

participantes do certame os efeitos deste Decreto. 

 

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Prefeitura de Campos Novos, registrado e publicado este Decreto em, 

29 de outubro de 2007. 

 

 

Nelson Cruz 

Prefeito Municipal 


